Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2022

“Indica ao Poder Executivo  a instalação de
roteador de internet e a disponibilização de
rede wi-fi  livre  ao publico na Praça Tereza
Maria  Neto  no  Parque  Residencial  São
Clemente”

A Vereadora Camilla Hellen, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao
Sr.  Prefeito do Município de Monte Mor a instalação de  roteador de internet e a
disponibilização de wi-fi livre para uso  publico na Praça Tereza Maria Neto.

Após  receber  solicitações  de  munícipes,  para  instalação  de  rede  de  internet  e
roteador para disponibilização de wi-fi livre para o uso publico na Praça Tereza Maria
Neto,  esta  vereadora  verificou  a  importância  de  tais  reivindicações,  devido  a
dificuldade da utilização de internet móvel na praça citada, devido sua instabilidade
principalmente por conta da topografia da região ,(situada em uma baixada) e por
não possuir torre de sinal nas proximidades.

Diante do exposto, peço à  Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 28 de Junho de 2022.

Camilla Hellen
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

    Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-06-28T20:31:59-0300
	CAMILLA HELLEN DE SOUZA SOARES:32284393802